
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

STANOVENÍ 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen "zákon o silničním provozu") z důvodu úpravy dopravní situace v lokalitě ulic Latrán, Nové 
město, Klášterní 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, po souhlasném stanovisku orgánu Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, pod č. j. 
KRPC-58811-2/ČJ-2022-020206, opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích v Českém Krumlově (centrum), a to 
následovně: 

1) Zrušení svislého dopravního značení B24a „Zákaz odbočení vpravo“ umístěné u pizzerie 
v ulici Nové město – na místní komunikaci na pozemku parc. č. 1300 v k. ú. Český 
Krumlov. 

2) Posunutí svislého dopravního značení IP4b „jednosměrný provoz“ ze současného 
umístění u křižovatky ulic Latrán - Klášterní za křižovatku ulic Latrán – Nové město. 

3) Zrušení svislého dopravního značení B13 „3,5 t“ v ulici Latrán poblíž tzv. Červené brány.   

Komu se stanovuje: 
Městu Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a 
investic Městského úřadu Český Krumlov, IČ 00245836, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov. 

Z důvodu:  
Zobousměrnění ulice Latrán v úseku mezi ulicemi Nové město (od prodejny Baťa) a Klášterní 
z důvodu zklidnění dopravy v ulicích Formanská, Klášterní.  

Velikost dopravní značky:  
Základní. 

Odpovědná organizace nebo osoba za provedení tohoto stanovení:  
Město Český Krumlov prostřednictvím Služeb města Český Krumlov, IČ 25151321, 
Domoradice, Český Krumlov. 

Dopravní značení bude instalováno do: 
31.08.2022.  

 

 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 61960/2022/ODSH/Is S-MUCK/37308/2022/ODSH/Is 
Bc. Aleš Iser / 380766506 

ales.iser@ckrumlov.cz 03.08.2022 

 



Č.j. MUCK 61960/2022/ODSH/Is str. 2 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku orgánu Policie České republiky, Krajského 
ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního 
inspektorátu, pod č. j. KRPC-58811-2/ČJ-2022-020206: 

• Samotné provedení, místo a způsob osazení SDZ bude splňovat požadavky vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
v platném znění, v souladu s TP 65, TP 100, TP 133, TP 169, VL 6.1 a VL 6.2, VL 6.3, 
ČSN EN 1436+A1, TKP, ZTKP, zejména dodržet rozměry, boční, výškové, směrové a 
společné umístění, barevné provedení, druh a typ materiálu apod.  

• Realizaci požadovaného SDZ bude provádět pouze certifikovaná osoba či firma.  

2. Provedení svislého dopravního značení bude plně dle situace, která je přílohou tohoto 
stanovení.  

3. Značky nesmí zasahovat do průjezdního profilu pozemní komunikace. 

4. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

5. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, a dále orgán Policie 
České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český 
Krumlov, dopravní inspektorát, si vyhrazují právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud 
to bude vyžadovat veřejný zájem či bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

6. Osazení dopravního značení zajistí Město Český Krumlov, prostřednictvím odboru správy 
majetku a investic. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit v případě nevyhovujícího 
stavu. Povinností navrhovatele by bylo okamžitě zajistit instalaci nového dopravního 
značení.  

Odůvodnění: 

Z důvodu potřeby změny místní úpravy provozu v ulici Latrán, Nové město, Formanská, 
Klášterní z důvodu zjednodušení dopravní situace v dané lokalitě, zklidnění dopravy v ulici 
Formanská a Klášterní, bylo navrženo zobousměrnění ulice Latrán od prodejny Baťa ve směru 
k Červené bráně. Navrženým řešením bude možno z ulice Nové město odbočit ve směru na 
Špičák, aniž by bylo potřeba k danému směru užít ulic Formanská a Klášterní, nebo objíždět 
centrum Krumlova.  

Na základě žádosti o stanovisko obdržel silniční správní úřad souhlasné stanovisko orgánu 
Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, 
pod č. j. KRPC-58811-2/ČJ-2022-020206 ze dne 24.05.2022.  

Dále zrušení svislého dopravního značení B13 „3,5 t“ je realizováno z důvodu nadbytečnosti 
tohoto dopravního značení, neboť tento údaj je již obsažen v zónové značce u „hlavní pošty“ 
v ulici Latrán. 

Předložený návrh změny místní úpravy provozu byl formou opatření obecné povahy projednán 
s veřejností, přičemž silniční správní úřad neobdržel žádné podněty či připomínky.  

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy 
provozu, a proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po 
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v 
přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
 



Č.j. MUCK 61960/2022/ODSH/Is str. 3 

 
 
Bc. Aleš Iser 
Referent ODaSH 
  
 
Příloha: 
Situace dopravního značení. 
 
Obdrží: 
1. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a 
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Služba dopravní policie, dopravní inspektorát, 
IDDS: eb8ai73, Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 01 Český Krumlov 
3. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Český Krumlov 
 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu 
Český Krumlov po dobu 15 dnů. Pátým dnem po vyvěšení se OOP podle § 25 odst. 2 
správního řádu považuje za doručený, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne: .......................................  Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Tento návrh musí být též zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup – na elektronické 
úřední desce Městského úřadu Český Krumlov po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: .......................................  Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 


		2022-08-03T13:46:23+0200
	Bc. Aleš Iser
	odeslání pošty




